
12                                                                                            №  27 (695) от 04.07.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       №  27 (695) от 04.07.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  01.07.2024 г.  N  484 
 
Об утверждении Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в рамках муниципального земельного 
контроля на территории муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения от 16.11.2021 г. № 227 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле 
в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», руководствуясь статьями 10, 37 Устава му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках 
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-
селение» на 2024 год. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального об-
разования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» - https://zhel
-ilimskoe.mo38.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
Найда Никиту Сергеевича. 

 
 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»    П.Н. Березовский 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 
от 01.07.2024 г.  N  484 

 
ПРОГРАММА 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального зе-
мельного контроля на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 

2024 год 
 

Раздел I. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития профилак-
тической деятельности контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена 

программа профилактики рисков причинения вреда 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, 
настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды воен-
нослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 

Министерство энергетики Российской Федерации,  
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального опублико-
вания (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и 
(или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельные участки  
и (или) земли расположены на межселенной территории) 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений) 

https://minenergo.gov.ru/ 

http://www.rechushka.ru/ 

http://vidim-adm.ru/ 

http://www.psocgorodok.ru/ 

http://korsh-adm.ru/ 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/ 

http://hreb-adm.ru/ 

http://sem-adm.ru/ 

https://xn--e1aaleuijn0b.xn--p1ai/index.php 

https://admin-ukmo.ru/munitsipalitet/?ELEMENT_ID=3568 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

ООО «Транснефть – Восток» 
665734, Россия, Иркутская обл., г. Братск, ж.р. Энергетик, 

ул. Олимпийская, 14 
vsmn@vsmn.transneft.ru 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута) 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
https://minenergo.gov.ru/
http://www.rechushka.ru/
http://vidim-adm.ru/
http://www.psocgorodok.ru/
http://korsh-adm.ru/
https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/
http://hreb-adm.ru/
http://sem-adm.ru/
https://xn--e1aaleuijn0b.xn--p1ai/index.php


11                                                                                 №  27 (695) от 04.07.2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – контроль-
ный (надзорный) орган) в соответствии с Положением о муниципальном земельном контроле в муниципальном образова-
нии «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения от 16.11.2021 г. № 227, осуществляет муниципальный земельный контроль за: 

1) обязательных требований о недопущении самовольного занятия земель, земельного участка 
или части земельного участка, в том числе использования земель, земельного участка или части зе-
мельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством прав на них; 

2) обязательных требований об использовании земельных участков по целевому назначению в 
соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным исполь-
зованием; 

3) обязательных требований, связанных с обязательным использованием земель, предназначен-
ных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в те-
чение установленного срока; 

4) обязательных требований, связанных с обязанностью по приведению земель в состояние, 
пригодное для использования по целевому назначению; 

5) исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных должностными лицами 
пределах их компетенции. 

Объектами муниципального земельного контроля являются территории земель, расположенные в границах муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», земельные участки и их части независимо от 
прав на них (далее – объекты контроля). 

Подконтрольными субъектами при осуществлении муниципального земельного контроля являются юридические 
лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земли, земельные участки, части земельных участков 
на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» при ведении хозяйственной 
или иной деятельности, в ходе которой могут быть допущены нарушения обязательных требований, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального земельного контроля. 

Основными проблемами, которые по своей сути являются причинами основной части нарушений требований зе-
мельного законодательства Российской Федерации, выявляемых контрольным (надзорным) органом, являются: 

1. Низкие знания правообладателей земельных участков, предъявляемых к ним земельным законодательством 
Российской Федерации о порядке, способах и ограничениях использования земельных участков. 

Решением данной проблемы является активное проведение должностными лицами контрольного (надзорного) 
органа профилактических мероприятий по вопросам соблюдения обязательных требований и разъяснений по вопросам, 
связанным с организацией и осуществлением муниципального земельного контроля. 

2. Сознательное бездействие правообладателей земельных участков.  
Правообладатели земельных участков сельскохозяйственного назначения помимо прав на такие земельные участ-

ки имеют и обязанности по поддержанию их в состоянии, пригодном для сельскохозяйственного использования. 
Проблема заключается в том, что имеются правообладатели земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохо-
зяйственного назначения» (далее – Закон), изначально не планировавшие использовать земельный участок сельскохозяй-
ственного назначения по его прямому назначению. 

Выявить таких правообладателей и провести с ними профилактические мероприятия, как правило, возможно 
только при проведении контрольно-надзорных мероприятий, а в таких случаях земельный участок чаще всего уже нахо-
дится в состоянии, не пригодном для сельскохозяйственного использования. 

В качестве решения данной проблемы может быть организация первостепенной профилактической работы 
(мероприятий) с новыми правообладателями земельных участков на основе сведений, полученных от органа, осуществля-
ющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о государственной регистрации 
перехода прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которых в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости содержатся сведения о результатах проведения государственного земельного надзора, 
указывающие на неиспользование такого земельного участка по целевому назначению или использование с нарушением 
законодательства Российской Федерации. 

Раздел II. Цели и задачи реализации программы профилактики рисков причинения вреда 
 Цели разработки Программы и проведение профилактической работы: 
 - предупреждение нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному 
нарушению обязательных требований; 
 - повышение прозрачности системы муниципального контроля; 
 - формирование единого понимания обязательных требований, требований, установленных муниципальными пра-
вовыми актами и создание системы профилактики правонарушений, направленной на выявление и предупреждение при-
чин и условий, способствующих совершению правонарушений; 
 - повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем доступности информа-
ции об обязательных требованиях и необходимых мерах по их исполнению; 
 - мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению. 

 Проведение профилактических мероприятий Программы позволяет решить следующие задачи: 
 - выявление причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям и нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения рисков их возникнове-
ния; 
 - устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному причинению вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям и нарушению обязательных требований; 
 - установление и оценка зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий от особенно-
стей конкретных подконтрольных субъектов (объектов) и присвоенного им уровня риска, проведение профилактических 
мероприятий с учетом данных факторов; 

2                                                                                                                №  27 (695) от 04.07.2024 

65 38:12:010203:331 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 
Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал №37 (в.1ч, 2ч, 3ч, 11ч), Илим-

ская дача, эксплуатационные леса, квартал №142 (в.15ч, 18ч) 

66 38:12:011001:318 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Нижнеилимское лесниче-

ство, Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, защитные леса, квартал №36 (в. 11ч) 

67 38:12:011001:319 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 

Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал № 37 (в. 2ч.) 

68 38:12:011001:430 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Нижнеилимское лесниче-

ство, Железногорское участковое лесничество, защитные леса, Железногорская дача, квартал № 36 (в. 11ч) 

69 38:12:011001:433 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 

Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал № 37 (в. 2ч) 

70 38:12:011001:434 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 

Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал № 37 (в. 2ч) 

71 38:12:011001:435 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 

Железногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал №37 (в. 2ч) 

72 38:12:051303:327 
Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество, Железногорское участковое лесничество, Мукская 

дача, защитные леса: леса выполняющие функции защиты природных и иных объектов, квартал № 40 (вв. 40ч, 42ч, 62ч), квар-
тал № 53 (вв. 1ч, 11ч), эксплуатационные леса, квартал № 40 (в. 49ч) 

73 38:12:051303:441 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Нижнеилимское лесничество, 

Железногорское участковое лесничество, Мукская дача, защитные леса, квартал № 40 (в. 40ч, 42ч, 62ч) 

74 38:12:051341:3 Иркутская область, Нижнеилимский район, автодорога "Вилюй" от км 454+180м до км 464+380м 

75 38:12:061901:492 Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество 

76 38:12:061901:493 Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество 

77 38:12:092033:2 Иркутская обл., на территории Нижнеилимского района 

78 38:12:141242:3 Иркутская область, Нижнеилимский район, автодорога "Вилюй" от моста через р. Кежма-Волоковая до км 337 +200м 

79 38:12:150302:232 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Хребтовая, в 5,5 км. на юго-восток от юго-восточной 

границы п. Хребтовая, в 2,8 км. на северо-запад от устья р. Серебрянный 

80 38:12:150401:485 

Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Нижнеилимское лесничество, Железногорское участ-
ковое лесничество, Мукская дача, защитные леса, квартал № 42 (выделы 19ч., 63ч.), квартал № 35 (выдел 17 ч.), квартал № 31 
(выдел 22ч.), эксплуатационные леса, квартал № 42 (выделы 24ч., 25ч., 26ч., 27ч., 28ч., 64ч.), квартал № 43 (выделы 13ч., 15ч., 
16ч., 17ч., 18ч., 19ч., 38ч.), квартал № 44 (выделы 14ч., 16ч., 19ч.), квартал № 45 (выделы 25ч., 3ч.), квартал № 35 (выдел 40ч.) 

81 38:12:150440:3 Иркутская область, Нижнеилимский район, автодорога "Вилюй" от км 464+380м до моста через ВСЖД 

82 38:12:180102:1 
Иркутская область, муниципальный район Нижнеилимский, сельское поселение Коршуновское, поселок Коршуновский, улица 

Солнечная, 1 Б 

83 38:12:180201:268 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский, южнее п. Коршуновский 

84 38:12:180201:322 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский, севернее р. Холоповская 

85 38:12:180201:445 Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Участок "Центральный" совхоза Коршуновский 

86 
38:00:000000:2644

03 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Нижнеилимское лесниче-
ство, Железногорское участковое лесничество, эксплуатационные леса, Суворская дача, кварталы 32ч, 33, 34ч,106ч, Видимская 

дача, кварталы №№ 6ч, 7ч, 9ч, 10ч, 14ч, 15ч, 16ч, 20ч, 21ч, 28ч, 29ч, 30ч, 31ч, 54ч 

87 38:00:000000:443 
Иркутская область МО город Братск Братский район Усть-Илимский район Нижнеилимский район Балаганский район Усть-

Удинский район Падунское лесничество 

88 38:12:000000:1902 Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество 

89 38:12:011001 Иркутская область, Нижнеилимский район 

90 38:12:051303 Иркутская область, Нижнеилимский район 

91 38:12:061901 Иркутская область, Нижнеилимский район 

92 38:12:061902 Иркутская область, Нижнеилимский район 

93 38:12:092033 Иркутская область, Нижнеилимский район 

94 38:12:141202 Иркутская область, Нижнеилимский район 

95 38:12:150401 Иркутская область, Нижнеилимский район 

96 38:12:150403 Иркутская область, Нижнеилимский район 

97 38:12:161203 Иркутская область, Нижнеилимский район 

98 38:12:180101 Иркутская область, Нижнеилимский район 

99 38:12:180102 Иркутская область, Нижнеилимский район 

100 38:12:180201 Иркутская область, Нижнеилимский район 

101 38:12:180501 Иркутская область, Нижнеилимский район 

4 Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области 665675 Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Речушка, ул. Пио-
нерская, д.19 Тел.: 8(99154) 28561 Email: rechushinskoepos@yandex.ru время приема: по предварительной записи 

Администрация Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области  665669, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Нагор-
ная, д.1А Тел.: +7 (39566) 69-2-42 Email: dumavidima@mail.ru 

время приема: понедельник-пятница: 8:00-17:00 обед: 12:00-13:00 выходной - суббота, воскресенье 
Администрация Соцгородского муниципального образования Нижнеилимского района Иркутской области 665669, Иркутская область, Нижнеилимский район, 

п.Соцгородок, ул. 50 лет Октября, д.11 Тел.: +7 (39566) 73-784 Email: p.socgorodok@yandex.ru 
время приема: по предварительной записи 

Администрация Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области 665694, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский, ул. 
Солнечная, д. 10 Тел.: +7 (39566) 65-230 Email: korsh-adm@rambler.ru 

время приема: по предварительной записи 
Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Иркутской области 665653, Иркутская область, г.Железногорск-Илимский, 

квартал 8, дом 19 Тел.: 8 (39566) 3-00-08 Email: zhelek-city@yandex.ru 
время приема: по предварительной записи 

Администрация Хребтовского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области Адрес: 665683 Иркутская обл., Нижнеилимский район, пос.Хребтовая, 
ул.Леонова, д.9 Тел.: 8(39566) 642-72 Email: rybalko-1958@mail.ru 

время приема: по предварительной записи 
Администрация Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области 665682, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Семигорск, 

ул.Октябрьская, д.1 Тел.: 89246091277 Email: semigorskMO@yandex.ru 
время приема: по предварительной записи 

Администрация Ручейского сельского поселения Усть-Кутского района Иркутской области 666771, Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул. Трактовая, 13 
Тел.: +7 (39565) 71180 Email: rucheypos@mail.ru 

время приема: по предварительной записи 
Администрация Янтальского городского поселения Усть-Кутского района Иркутской области 666765, Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, 

посѐлок Янталь, ул. Еловая, строение 13 Тел.: +7(395-65) 66-100 Email: admyantal@mail.ru 
время приема: по предварительной записи 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервиту-

та) 



3                                                                                  №  27 (695) от 04.07.2024 

          - определение перечня видов и сбор статистических данных, необходимых для организации профилактической рабо-
ты; 
 - повышение квалификации кадрового состава контрольно-надзорного органа; 
 - снижение уровня административной нагрузки на организации и граждан, осуществляющих предпринимательскую 
деятельность; 
 - создание системы консультирования подконтрольных субъектов, в том числе с использованием современных инфор-
мационно-телекоммуникационных технологий; 
 - другие задачи в зависимости от выявленных проблем в регулируемой сфере и текущего состояния профилактической 
работы. 

 Сроки реализации Программы приведены в перечне основных профилактических мероприятий на 2024 год. 
 В Программу возможно внесение изменений и корректировка перечня мероприятий в связи с необходимостью осу-
ществления профилактических мер, в частности проведения обязательных профилактических визитов. Изменения в данную 
часть Программы в случае необходимости вносятся ежемесячно без проведения публичного обсуждения. 

 
Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

Мероприятия программы представляют собой комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основ-
ных задач настоящей Программы.  

Перечень основных профилактических мероприятий Программы на 2024 год приведен в таблице №1.  
Таблица № 1 

 

10                                                                                                                №  27 (695) от 04.07.2024 

№  Профилактические мероприятия Периодичность проведения Адрес мероприятия 

1 2 3 4 

1. Размещение на официальном сайте муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» 
актуальной информации: 

  Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

тексты нормативных правовых актов, регулирующих осу-
ществление муниципального земельного контроля; 

поддерживать в актуальном состоя-
нии 

сведения об изменениях, внесенных в нормативные право-
вые акты, регулирующие осуществление муниципального 
земельного контроля, о сроках и порядке их вступления в 
силу; 

по мере необходимости Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

перечень нормативных правовых актов с указанием струк-
турных единиц этих актов, содержащих обязательные требо-
вания, оценка соблюдения которых является предметом 
контроля, а также информацию о мерах ответственности, 
применяемых при нарушении обязательных требований, с 
текстами в действующей редакции; 

поддерживать в актуальном состоя-
нии 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

перечень индикаторов риска нарушения обязательных тре-
бований, порядок отнесения объектов контроля к категори-
ям риска; 

не позднее 3 рабочих дней после 
утверждения 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

перечень объектов контроля, учитываемых в рамках форми-
рования ежегодного плана контрольных (надзорных) меро-
приятий, с указанием категории риска; 

не позднее 10 рабочих дней после 
утверждения 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

исчерпывающий перечень сведений, которые могут запра-
шиваться контрольным (надзорным) органом у контролиру-
емого лица; 

в течение 2024 г, поддерживать в 
актуальном состоянии 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

сведения о способах получения консультаций по вопросам 
соблюдения обязательных требований; 
  

в течение 2024 г, поддерживать в 
актуальном состоянии 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

сведения о порядке досудебного обжалования решений 
контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) 
его должностных лиц; 

в течение 202 г, поддерживать в 
актуальном состоянии 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

доклады, содержащие результаты обобщения правоприме-
нительной практики контрольного (надзорного) органа; 

в срок до 3 дней со дня утверждения 
доклада 

(с периодичностью, не реже одного 
раза в год) 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

письменные разъяснения, подписанные уполномоченным 
должностным лицом 

в случае осуществления консульти-
рования по однотипным обращениям 

контролируемых лиц 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

Программы профилактики на 2025 г. не позднее 
1 октября 2024 г. 

(проект Программы для общественного 
обсуждения); 

в течение 5 дней со дня утверждения 
(утвержденной Программы) 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

Ежегодных планов проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий по муниципальному земельному 
контролю 
  
  

в течение 5 рабочих дней со дня их 
утверждения 

(до 15 декабря года, предшествую-
щего году реализации ежегодного 

плана) 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
граждане, органы государственной власти, органы местно-

го самоуправления 

49 38:12:000000:1918 

Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество, Железногорское участковое 
лесничество, эксплуатационные леса, Илимская дача, кварталы №№ 131 (в. 18ч), 142 (в. 4ч, 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 
10ч, 12ч, 14ч, 15ч, 16ч, 18ч, 20ч, 21ч), Мукская дача, кварталы №№ 37 (в. 51ч, 52ч, 57ч), 38 (в. 39ч, 47ч, 

51ч, 52ч, 53ч, 54ч, 55ч, 57ч, 58ч, 63ч), 39 (в. 37ч, 39ч, 43ч, 44ч), 40 (49ч, 50ч, 51ч, 52ч, 53ч, 54ч, 63ч), 47 (в. 
3ч, 4ч, 5ч, 8ч, 11ч, 12ч, 13ч, 15ч, 16ч, 17ч, 19ч), 49 (в. 1ч), 51 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 10ч, 29ч, 30ч), 52 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 
4ч), 59 (в. 1ч, 4ч, 16ч), Технический участок №9 (совхоз "Коршуновский"), кварталы №№ 13 (в. 7ч, 10ч, 

11ч), 15 (в. 7ч, 8ч), 17 (в. 4ч, 5ч, 6ч, 13ч), 18 (в. 1ч, 3ч, 4ч, 5ч, 6ч, 7ч, 9ч), Железногорская дача, квартал № 
37 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 4ч, 8ч, 9ч, 11ч, 35ч); защитные леса, Железногорское участковое лесничество, Мукская 

дача, квартал № 40 (в. 40ч, 42ч) 

50 38:12:000000:1934 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский, от границы п. Кор-
шуновский км 3+632 до ул. Ленина, п. Коршуновский км 3+808 автодороги Подъезд к п. Коршуновский 

51 38:12:000000:2045 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский, от границы п. Кор-
шуновский км 3+632 до ул. Ленина, п. Коршуновский км 3+808 автодороги Подъезд к п. Коршуновский 

52 38:12:000000:2362 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Ниж-

неилимское лесничество, эксплуатационные леса, Железногорское участковое лесничество, Шестаковская 
дача, квартал № 90 (в. 8ч), Технический участок № 8 (совхоз «Суворковский»), эксплуатационные леса 

53 38:12:000000:2392 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Ниж-
неилимское лесничество, Железногорское участковое лесничество, эксплуатационные леса, Видимская 
дача, кварталы №№ 59 (в. 29ч, 30ч), 60 (в. 58ч, 63ч), 61 (в. 50ч, 53ч), Суворская дача Нижнеилимского 
района, кварталы №№ 113 (в. 11ч, 14ч), 269 (в. 15ч), защитные леса, Видимская дача, квартал № 59 (в. 

31ч, 61ч, 64ч, 65ч) 

54 38:12:000000:2706 Иркутская область, в границах Нижнеилимского муниципального района 

55 38:12:000000:2760 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеилимский район», Ниж-
неилимское лесничество, Железногорское участковое лесничество, защитные леса, Железногорская дача, 

квартал № 37 (в. 2 ч, 8ч) 

56 38:12:000000:2810 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Ниж-
неилимское лесничество, Железногорское участковое лесничество, Мукская дача, защитные леса, квартал 
№ 40 (в. 42ч), Технический участок № 9 (совхоз "Коршуновский"), эксплуатационные леса, кварталы №№ 
13 (в. 11ч), 17 (в. 4ч), Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал № 37 (в. 2ч, 3ч, 8ч, 9ч, 11ч), 

Мукская дача, эксплуатационные леса, кварталы №№ 38 (в. 55ч), 39 (в. 43ч), 40 (в. 49ч), 47 (в. 3ч, 16ч), 52 
(в. 2ч), 59 (в. 1ч), Илимская дача, эксплуатационные леса, квартал № 142 (в. 8ч, 14ч, 15ч) 

57 38:12:000000:2811 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Ниж-
неилимское лесничество, Железногорское участковое лесничество, Мукская дача, защитные леса, квартал 
№ 40 (в. 42ч), Технический участок № 9 (совхоз "Коршуновский"), эксплуатационные леса, кварталы №№ 
13 (в. 10ч, 11ч), 15 (в. 7ч, 8ч), 17 (в. 4ч, 13ч), 18 (в. 1ч, 5ч, 6ч, 7ч), Илимская дача, эксплуатационные леса, 
квартал № 142 (в. 4ч, 6ч, 7ч, 8ч, 10ч, 12ч, 15ч, 16ч), Мукская дача, эксплуатационные леса, кварталы №№ 
37 (в.52ч), 38 (в. 39ч, 47ч, 53ч, 54ч, 55ч, 57ч), 39 (в. 37ч, 39ч, 43ч, 44ч), 40 (в. 49ч, 53ч), 47 (в. 3ч, 4ч, 5ч, 8ч, 

13ч, 15ч, 16ч, 17ч), 52 (в. 1ч, 2ч), 59 (в. 1ч) 

58 38:12:000000:2908 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Падун-
ское лесничество, эксплуатационные леса, Боровское участковое лесничество Мамырьская дача, кварталы 
№№ 15 (в.8, 9ч, 10ч, 11, 12ч, 13ч, 14, 15ч, 16, 17, 18ч, 19ч, 20ч, 21ч, 22ч, 23, 24, 25ч, 26ч, 27, 27, 29ч, 30ч, 
31-37, 38ч, 39, 40,ч, 41ч), 23 (в. 31, 32ч, 33, 34, 35ч, 36, 37ч, 38ч, 39ч, 40ч, 41ч, 42ч), 24 (в. 5-26), 25 (в. 1-
23, 24ч, 25, 26, 27ч, 28ч, 29ч, 30ч, 31ч, 32ч, 33, 34ч, 35ч, 36, 37), 26 (в. 1-20, 21ч, 22ч, 23, 24ч, 25, 26, 27ч, 
28, 29ч, 30, 31), 27 (в. 1, 2, 3ч, 4ч, 5, 6ч, 7-15, 16ч, 17, 18,19ч), 39 (в. 3ч, 4ч, 5ч, 28ч), 46 (в. 17ч, 19ч), 47 (в. 
10ч, 23ч, 24ч, 25ч, 27ч, 28ч, 29ч, 30, 33ч), 54 (в. 2ч, 3ч, 4ч, 8ч, 15ч), 55 (в. 1-29, 30ч, 31, 32), 62 (в. 18-21), 
63 (в. 1, 2, 3ч, 4-9, 10ч, 11, 12, 13, 14ч, 15, 16ч, 17-20, 21ч, 22ч, 23-32, 33ч, 34ч, 35), 65 (в. 26ч, 27ч, 28ч, 

29ч, 31-34, 35ч, 36-43,44ч), 71 (в. 1, 2, 3, 4ч, 5-9, 10ч, 11ч, 12ч, 13, 14, 15ч, 16ч, 17ч, 18, 19, 20ч, 21ч, 22ч, 
23ч, 24ч, 25ч, 26, 27ч, 28ч, 29ч, 30ч, 31ч, 32ч, 33ч, 34) 

59 38:12:000000:2910 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Илимский район", Падун-
ское лесничество, Боровское участковое лесничество, Мамырьская дача, эксплуатационные леса, кварта-

лы №№ 35 (в. 29ч), 42 (в. 7ч, 9ч, 10ч, 11ч, 19ч), 43 (в. 6ч, 7ч, 23ч, 24ч, 26ч, 27ч, 30ч, 31ч), 44, (в. 2ч, 9ч, 
10ч, 11ч, 22ч), 45 (в. 13ч, 14ч, 19ч, 24ч, 33ч, 34ч, 35ч, 37ч), 46 (в. 11ч, 13ч, 21ч, 24ч), 51 (в. 5ч, 6ч, 9ч, 10ч, 
41ч), 52 (в. 2ч, 3ч, 4ч, 5ч, 6ч, 10ч, 14ч, 16ч, 23ч), 53 (в. 14ч), 54 (в. 3ч, 7ч, 8ч, 14ч, 15ч), 61 (4ч, 5ч, 25ч), 62 

(в. 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч, 10ч, 12ч, 15ч) 

60 38:12:000000:2911 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Падун-
ское лесничество, Боровское участковое лесничество Мамырьская дача, эксплуатационные леса, кварталы 
№№ 15 (в.10ч, 12ч, 15ч, 18ч, 19ч, 20ч, 21ч, 22ч, 25ч, 26ч, 29ч, 30ч, 38ч, 40ч, 41ч), 54 (в. 8ч), 55 (в. 16ч, 17ч, 
20ч, 25ч, 30ч), 63 (в. 10ч, 13ч, 14ч, 16ч, 21ч, 22ч, 33ч, 34ч), 71 (в. 4ч, 10ч, 15ч, 20ч, 22ч, 23ч, 24ч, 25ч, 27ч, 

28ч, 29ч, 30ч, 31ч, 32ч, 32ч, 33ч) 

61 38:12:000000:2912 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Нижнеилимский район", Падун-
ское лесничество, эксплуатационные леса: Боровское участковое лесничество Мамырьская дача, кварталы 

№№ 23 (в.32ч, 35ч, 37ч, 38ч, 39ч, 40ч, 41ч, 42ч), 25 (в. 24ч, 27ч, 28ч, 29ч, 30ч, 31ч, 32ч, 34ч, 35ч), 26 (в. 
21ч, 22ч, 24ч, 27ч, 29ч), 27 (в. 16ч, 19ч), 35 (в. 5-37), 39 (в. 1, 2,3ч, 4ч, 5ч, 6-29), 42 (в. 3, 4, 5ч, 6-19), 43 (в. 
1-19, 20ч, 21-31, 32ч, 33, 34), 44 (в. 1-14, 15ч, 16ч, 17, 18ч,19-21, 23), 45 (в. 1-39), 46 (в. 1-16, 17ч, 18, 19ч, 

20-24), 47 (в. 1-9, 10ч, 11-22, 23ч,24ч, 25ч, 26, 27ч, 28ч, 29ч, 31, 32, 33ч), 50 (в. 1-8, 9ч, 10-13, 14ч, 15ч, 16ч, 
17-28, 29ч, 30-31), 51 (в. 1-4, 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч, 10ч, 11-40, 41ч, 42-44), 52 (в. 1, 2ч, 3ч, 4ч, 5ч, 6ч, 7ч, 8ч, 9ч, 
10-12, 13ч, 14-16, 17ч, 18-22, 23ч, 24-26), 53 (в. 1-3, 4ч, 5-13, 14-20, 21ч, 22-25), 54 (в. 1, 2ч, 3ч, 4ч, 5-7, 8ч, 
9-14, 15ч), 57 (в. 25ч, 26ч, 27ч, 28-35, 36ч, 37, 38ч, 39ч, 40ч), 58 (в. 1-33), 59 (в. 1-32), 60 (в. 1-37), 61 (в. 1, 

2ч, 3ч, 4, 5, 6ч, 7ч, 8-24, 25ч, 26, 27), 62 (в. 1-6,7ч, 8-17, 22, 23), 65 (в. 27ч, 28ч, 29ч, 30) 

62 38:12:000000:619 
Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество, Железногорское участковое 

лесничество, "Суворская дача", кварталы №№ 277ч., 285ч., 293, 302ч., 312ч.; "Шестаковская дача", квар-
талы №№ 33-36, 48-50, 53ч., 54, 55, 56ч., 63ч., 65ч., 66ч 

63 38:12:000000:97 

Иркутская область, Нижнеилимский район, Падунское лесничество (ранее - ФГУ "Кежемский лесхоз"), 
Боровское участковое лесничество, Мамырская дача (ранее - Мамырское лесничество), эксплуатационные 
леса (ранее - леса третьей группы), кварталы №№ 15ч, 23ч, 24ч, 25, 26, 27, 35ч, 39, 42ч, 43-47, 50-55, 57ч, 

58-63, 65ч, 66-71 

64 38:12:010203:330 
Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество, Желез-
ногорское участковое лесничество, Железногорская дача, эксплуатационные леса, квартал № 37 (в. 2ч, 3ч) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=213122&date=12.08.2021


9                                                                                  №  27 (695) от 04.07.2024 

 

 
 

Раздел IV. Показатели результативности и эффективности программы профилактики рисков причинения вреда 
 
Финансирование исполнения функции по осуществлению муниципального контроля осуществляется в рамках 

бюджетных средств администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
Отдельное финансирование на проведение контрольных мероприятий и реализации настоящей программы не 

предусмотрено. 
Текущее управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Мониторинг реализации Программы осуществляется на регулярной основе. 
Результаты профилактической работы включаются в ежегодные доклады об осуществлении муниципального зе-

мельного контроля и в виде отдельного информационного сообщения размещаются на официальном сайте муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/) в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 
 

Ожидаемый результат Программы - снижение количества выявленных нарушений обязательных требований, тре-
бований, установленных муниципальными правовыми актами при увеличении количества и качества проводимых профи-
лактических мероприятий. 

Методика оценки эффективности профилактических мероприятий предназначена способствовать максимальному 
достижению общественно значимых результатов снижения причиняемого подконтрольными субъектами вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при проведении профилактических мероприятий. 

Целевые показатели результативности мероприятий Программы по муниципальному земельному контролю: 
1) Количество выявленных нарушений требований земельного законодательства, шт. 
2) Количество проведенных профилактических мероприятий (информирование контролируемых лиц и иных за-

интересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований земельного законодательства посредством публи-
кации в средствах массовой информации и на официальном сайте; обобщение правоприменительной практики; объявле-
ние предостережения, консультирования, профилактического визита и пр.). 

Показатели эффективности: 
1) Снижение количества выявленных при проведении контрольно-надзорных мероприятий нарушений требова-

ний земельного законодательства. 
2) Количество проведенных профилактических мероприятий контрольным (надзорным) органом, ед. 
3) Доля профилактических мероприятий в объеме контрольно-надзорных мероприятий, %. 
Показатель рассчитывается как отношение количества проведенных профилактических мероприятий к количе-

ству проведенных контрольно-надзорных мероприятий. Ожидается ежегодный рост указанного показателя. 
Отчетным периодом для определения значений показателей является календарный год. 
Результаты оценки фактических (достигнутых) значений показателей включаются в ежегодные доклады об осу-

ществлении муниципального земельного контроля. 
Таблица № 2 

4                                                                                                                №  27 (695) от 04.07.2024 

2. Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных 
лиц по вопросам соблюдения обязательных требований  земельного 
законодательства посредством: 

  Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

публикаций в средствах массовой информации (газеты, журналы); в течение 2024 года Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

публикаций на официальном сайте муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

в течение 2024 г. Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

3. Объявление предостережения о недопустимости нарушения обяза-
тельных требований в установленных российским законодатель-
ством случаях 

В соответствии с российским 
законодательством 

Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

4. Консультирование должностным лицом контрольного (надзорного) 
органа (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на лич-
ном приеме либо в ходе проведения  профилактического мероприя-
тия, контрольного (надзорного) мероприятия) 
по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муни-
ципального земельного контроля в отношении контролируемых 
лиц 

По обращениям контролируемых 
лиц и их представителей, посту-

пившим в течении 2024 года 

Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

5. Разработка и утверждение Программы (Плана) профилактики рис-
ков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 
муниципальному земельному контролю на территории 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» на 2025 год 

не позднее 
1 октября 2024 г. (разработка); 

не позднее 
20 декабря 2024 г. 

(утверждение) 
  

Юридические лица, индивидуаль-
ные предприниматели, граждане, 
органы государственной власти, 

органы местного самоуправления 

19 38:18:000012:3649 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Кутский 

район", Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская 
дача, защитные леса, квартал № 184 (в. 13ч, 15ч, 17ч, 18ч) 

20 38:18:000012:3650 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Кутский 

район", Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская 
дача, защитные леса, квартал № 185 (в. 4ч, 23ч) 

21 38:18:000012:3651 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Кутский 

район", Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская 
дача, защитные леса, квартал № 185 (в. 4ч, 23ч) 

22 38:18:000012:3652 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Кутский 

район", Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская 
дача, защитные леса, квартал № 184 (в. 13ч, 15ч, 17ч) 

23 38:18:000012:3653 
Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование "Усть-Кутский 

район", Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская 
дача, эксплуатационные леса, квартал № 184 (в. 22ч) 

24 38:18:000012:3852 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутское муниципальное образование, 
Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская дача, 

защитные леса, квартал № 184 (в. 13ч, 15ч, 17ч) 

25 38:18:000012:3853 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутское муниципальное образование, 
Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская дача, 

защитные леса, квартал № 185 (в. 4ч, 23ч) 

26 38:18:000012:3854 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутское муниципальное образование, 
Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская дача, 

защитные леса, квартал № 185 (в. 4ч, 23ч) 

27 38:18:000012:3855 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутское муниципальное образование, 
Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская дача, 

защитные леса, квартал № 184 (в. 13ч, 15ч, 17ч, 18ч) 

28 38:18:000012:437 обл.Иркутская р.Усть-Кутский 

29 38:18:000012:438 обл.Иркутская р.Усть-Кутский 

30 38:18:000013:239 Иркутская обл, р-н Усть-Кутский 

31 38:18:000013:485 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесниче-

ство, Каймоновское участковое лесничество, Семигорская дача, кварталы №№ 
36ч,37ч,38,39,40ч,41ч,42ч,43ч 

32 38:00:000000:442 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Катангский район, (Верхне-Непское участковое 

лесничество), Усть-Кутское лесничество 

33 38:18:000012 Иркутская область, Усть-Кутский район 

34 38:18:000013 Иркутская область, Усть-Кутский район 

35 ЕЗ 38:12:000000:24 Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский 

36 38:12:000000:2991 
Российская Федерация, Иркутская область, расположенный в границах Нижнеилимского 
района с 577 км по 621 км + 650 м 21 Ленской дистанции пути Восточно-Сибирской же-

лезной дороги направления Тайшет-Лена 

37 ЕЗ 38:12:000000:47 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский 

38 ЕЗ 38:12:000000:53 
Иркутская область, Нижнеилимский район, Шестаковский лесхоз, Суворское лесниче-

ство, квартал 277, Шестаковское лесничество, кварталы 89, 90 

39 ЕЗ 38:12:000000:64 
Иркутская область, Нижнеилимский район, ОГУ "Шестаковский лесхоз", Видимское 

лесничество в составе кварталов: 22,47,48,57,58,60,62,63,65,70,88. 

40 ЕЗ 38:12:000000:66 
Иркутская область, Нижнеилимский район, ОГУ "Кежемский лесхоз", Мамырьское лес-

ничество в составе кварталов 73ч,74-79,83,86,87. 

41 ЕЗ 38:12:000000:68 
Иркутская область, Нижнеилимский район, ОГУ "Шестаковский лесхоз", в Видимском 
лесничестве в составе кварталов: 17-19, 37, 38, 46, 55, 56, 61, 64, 66, 67, 73-75, 82, 83, 95, 

96; в Суворковском лесничестве в составе кварталов: 50, 65, 66, 78, 88, 89, 92. 

42 ЕЗ 38:12:000000:75 Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Коршуновский 

43 ЕЗ 38:12:180102:53 Иркутская обл.,район Нижнеилимский,п.Коршуновский 

44 ЕЗ 38:12:180102:89 Иркутская обл.,район Нижнеилимский, п.Коршуновский 

45 ЕЗ 38:12:180201:264 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский, южнее п. Коршуновский 

46 ЕЗ 38:12:180201:267 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский, южнее п. Коршуновский 

47 ЕЗ 38:12:180201:321 Иркутская обл., р-н Нижнеилимский,севернее р.Холоповская 

48 38:12:000000:1739 

Иркутская область, Нижнеилимский район, Нижнеилимское лесничество, Железногор-
ское участковое лесничество, Илимская дача, квартал № 142 (в. 4ч, 6ч, 7ч, 8ч, 10ч, 12ч, 
15ч, 16ч, 21ч), Мукская дача, квартал № 37 (в. 52ч), квартал № 38 (в. 39ч, 47ч, 53ч, 54ч, 
55ч, 57ч, 58ч), квартал № 39 (в. 37ч, 39ч, 43ч, 44ч), квартал № 40 (в. 42ч, 49ч, 53ч, 54ч, 

62ч), квартал № 47 (в. 3ч, 4ч, 5ч, 8ч, 13ч, 15ч, 16ч, 17ч, 19ч), квартал № 52 (в. 1ч, 2ч, 3ч, 
4ч), квартал № 53 (в. 1ч), квартал № 59 (в. 1ч), Технический участок № 9 (совхоз 

"Коршуновский"), квартал № 13 (в. 10ч, 11ч), квартал № 15 (в. 7ч, 8ч), квартал № 17 (в. 
5ч, 6ч, 13ч), квартал № 18 (в. 1ч, 5ч, 6ч, 7ч, 9ч) 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/


5                                                                                  №  27 (695) от 04.07.2024 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»    П.Н. Березовский 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 03.07.2024 года № 488 

 

О мерах, направленных на соблюдение  

законодательства в области розничной  

продажи алкогольной продукции 

при проведении культурно–массового  

мероприятия «Парад колясок» 

 

В целях поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах проведения культурно-

массового мероприятия «Парад колясок», в соответствии с Федеральным законом        от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государствен-

ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Иркутской области                    от 14 октября 2011 

года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркут-

ской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции ограни-

чить реализацию алкогольной продукции в 100 метрах от границы проведения культурно–массового мероприятия «Парад колясок»: сквер 

им. М.К.Янгеля 12 июля 2024 года с 17.00 часов до 20.00 часов. 

2. Утвердить схему границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции (Приложение 1). 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                             П.Н.Березовский 

ВНИМАНИЕ! 
 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-
Илимский, квартал 3, дом 14, квартира 18, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на 
него права обращаться в течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муници-
пальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 
кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-
09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 

 
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

8                                                                                                               №  27 (695) от 04.07.2024 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Сроки 
испол-
нения 

Показатели результатов деятельности Бюджетные ассигнования в 
разрезе бюджетов (расход), 

тыс. руб. 

Наимено-
вание 

показате-
ля (*) 

ед. 
изм. 

Плановое 
значение 

Фактиче-
ское зна-

чение 

Отклоне-
ние, 

(-/+, %) 

ФБ ОБ МБ Иные 

  
1. 

  
Программа профилактика рисков 
причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям по 
муниципальному земельному кон-
тролю на территории 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на 2024 год» 

  
2024 
год 

  
Выполне-
ние за-
планиров
анных 
меропри-
ятий 
  

  
% 
  

  
100% 

    
  

  
0,00 

  
0,00 

  
0,00 

  
0,00 

1 Министерство энергетики Российской Федерации 
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута) 

2 Эксплуатация магистрального нефтепровода федерального значения «Трубопроводная система «Восточная Сибирь-Тихий Оке-
ан» (ВСТО). Первый пусковой комплекс. Линейная часть. Участок км 0 - км 570.» Участок км 372 - км 570» 

(цель установления публичного сервитута) 

3 
  
  
  
  

№ 
п/
п 

Кадастровый но-
мер земельного 

участка 
Адрес или описание местоположения земельного участка 

1 ЕЗ 38:18:000000:26 
Иркутская область, Усть-Кутский р-н., от границы с Нижнеилимским районом, до западной границы 

п.Каймоново, от восточной границы п.Каймоново до юго-западной границы п.Ручей, от северо-восточной гра-
ницы п.Ручей до границы городской черты г.Усть-Кут 

2 ЕЗ 38:18:000000:58 
Иркутская область, Усть-Кутский район, идет от границы Нижнеилимского района в северо-восточном направ-

лении на протяжении 35 км по территории Каймоновского лесхоза до 570 км нефтепровода 

3 ЕЗ 38:18:000000:64 
Иркутская обл., р-н Усть-Кутский, от 559 км по 601 км и от 604 км по 606 км трассы нефтепровода по 

Каймновскому лесхозу 
до границы Усть-Кутского лесхоза 

4 ЕЗ 38:18:000000:74 
Иркутская обл., р-н Усть-Кутский, идет от границы Нижнеилимского района в северо-восточном направлении 

на протяжении 35 км по территории Каймоновского лесхоза 

5 
ЕЗ 

38:18:000012:3080 
Иркутская область, Усть-Кутский район, ОГУ "Каймоновский лесхоз" 

6 
ЕЗ 

38:18:000012:3093 
Иркутская обл., р-н Усть-Кутский, Каймоновский лесхоз, в 1 км к северу от железной дороги 

7 ЕЗ 38:18:000013:238 
Иркутская обл., р-н Усть-Кутский, в 8,5 км на юго-запад от с. Каймоново и далее на северо-восток протяженно-

стью 4,7 км 

8 38:18:000000:1739 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Усть-Кутский район», Усть-Кутское 
лесничество, Бобровское участковое лесничество, эксплуатационные леса, Турымская дача, кварталы №№ 68-

70, 97-101, 102ч, 103, 126, 127,130,131ч, 156,157ч, 160ч, 161ч, 171, Бобровская дача, кварталы №№ 42ч-44ч, 
65ч, 66ч, 67, 88ч, 89ч, 110, 111ч-114ч, 134ч, 135ч, 136,137,138ч, 139, 154ч-159ч, 175ч, 176ч,177, 178, 179ч,235ч, 

239,240ч, 244ч,246,248ч,249-252,260-266,273ч-275ч,276,277,280,289-292,298ч,299,300,302-306,319ч,328-
331,349,350,351ч, 352ч, 353,355ч,357ч,358ч,359,360ч, 361ч, 362,363,376ч, 378, 379ч-383ч, 387ч-

391ч,405,406,407ч-409ч, 410,415,416,417ч,418ч,431-435,440-443,464-469,479-483,493,494,495ч,644ч-646ч 

9 38:18:000000:631 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 
Каймоновская дача, кварталы №№ 185ч,191ч,205ч,210ч,211ч,212ч,218ч,; Семигорская дача, кварталы №№ 

42ч,54ч,55ч 

10 38:18:000000:65 
Иркутская обл., р-н Усть-Кутский, от 559 км. нефтепровода к северу по Каймоновскому лесхозу, от 582.5 км. к 

северо-востоку до границы Усть-Кутского лесхоза 

11 38:18:000000:653 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 

Каймоновская дача, кварталы №№ 1ч,2,26,27,50,120,121,141,161,165ч,186ч,187ч,188ч; Семигорская дача, квар-
талы №№ 3ч,5ч,6,21ч,26ч,27,29,34ч,37ч,40ч,41ч 

12 38:18:000000:670 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 

Семигорская дача, кварталы №№ 1,2ч,4,7,12,13,14ч,15,18,19,20,22,23,24,25,28,30ч,31,32,33,35ч,36ч 

13 38:18:000000:676 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 

Каймоновская дача, кварталы №№ 
24ч,25,47,48,49,71,72,73,74,95,96,97,98,119,122,140,142,143,160,162,163,164,180,181,182ч,183ч,184ч 

14 38:18:000000:693 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское 

участковое лесничество, Каймоновская дача, кварталы №№ 171ч,172ч,173ч,184ч,187ч,188ч,191ч,210ч 

15 38:18:000000:772 

Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское 
участковое лесничество, Каймоновская дача, кварталы №№ 
12ч,13ч,35ч,36ч,57,58ч,80ч,81ч,101ч,102ч,103ч,104ч,124ч, 

125,126,127ч,128ч,145ч,146,165ч,166ч,167ч,185ч,186ч; Семигорская дача, кварталы №№ 
40ч,41ч,42ч,43ч,45ч,46,48ч,49ч,50ч 

16 38:18:000012:3211 

Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 
Каймоновская дача, кварталы №№ 

36ч,37,38ч,58ч,59,60,61ч,81ч,82,83,84ч,104ч,105,106,107ч,127ч,128ч,129,130ч,131ч,147,148,149,150ч,151ч,167ч, 
168,169,170ч,171ч,172ч 

17 38:18:000012:3212 
Иркутская область, Усть-Кутский район, Усть-Кутское лесничество, Каймоновское участковое лесничество, 

Каймоновская дача, кварталы №№ 
38ч,39,40ч,41ч,61ч,62ч,63ч,64,84ч,85ч,86ч,87,107ч,108,109,131ч,132ч,133,151ч,152ч,153ч,172ч,173ч,174ч 

18 38:18:000012:3305 
Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутское муниципальное образование, Усть-Кутское лесниче-

ство, Каймоновское участковое лесничество, Каймоновская дача, защитные леса, квартал № 185 (в. 4ч, 24ч) 



7                                                                                  №  27 (695) от 04.07.2024 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 05.7.2024 г. № 498 

 

 

«Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 02 марта 2020 г. № 143 

 

 

СОСТАВ 

 Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального о 

бразования  «Железногорск-Илимское городское поселение»  

 

 

Председатель Комиссии: 

Березовский П.Н. Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

Найда Н.С. Заместитель Главы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» по экономике и финансам (далее - администрации города Железногорска-

Илимского); 

 

Секретарь комиссии: 

Геращенко С.А. Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации города Железно-

горск-Илимский; 

 

Члены комиссии: 

Зарипова С.А. Начальник отдела социально-экономического развития администрации города Железногорск-

Илимский; 

Пушмина А.И. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Железно-

горск-Илимский; 

Науменко А.В. Начальник отдела строительства и архитектуры администрации города Железногорск-Илимский; 

Татауров М.Ю. Начальник юридического отдела администрации города Железногорск-Илимский; 

Гусенко Е.В. Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации города Железно-

горск-Илимский; 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»        П.Н.Березовский 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 03.07.2024 года № 488 

 
 

Схема границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение  П.Н.Березовский 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 05.7.2024 г. № 498 
 
О внесении изменений в состав комиссии 
о размещении нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 02 марта 2020 года № 143 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                          П.Н.Березовский  

Адрес места размещения: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный 

район, Железногорское городское поселение, г. Железногорск-Илимский, сквер им. М.К.Янгеля 

6                                                                                                                №  27 (695) от 04.07.2024 


